
新型コロナウイルス対策についてのお知らせ 

         

      掲載日 2020年 4月13日 

         

     NPO法人日中映画祭実行委員会 

（株式会社ムーランプロモーション） 

 

平素より格別のご高配を賜り御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症に罹患された皆様はじめご家族、関係者の皆様に謹ん

でお見舞い申し上げます。また、医療に携わる皆様や感染防止のため社会へ貢献

されている皆様へ深く感謝を申し上げます。 

NPO法人日中映画祭実行委員会は昨今の新型コロナウイルスの感染拡大、ならび

に日本政府が４月９日付で発令した緊急事態宣言を受け、関係者の皆様および弊

委員の健康・安全面を第一に考慮し、以下の通り新型コロナウイルス対策を強化

しております。 

弊委員会一同、今後も日中映画交流事業の継続に最大限努めてまいりますが、例

年中国にて開催されております４月の北京国際映画祭の延期が決定され、６月の

上海国際映画祭も開催が危ぶまれる等、弊委員会の事業やイベントにも延期や中

止などが生じることが予想されます。 

関係者の皆さま並びに日中映画祭をご支援して下さる皆さまには多大なご不便と

ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上

げます。 

 

1. 勤務形態 

・ 在宅勤務のさらなる推進 

・ 通退勤時における感染リスク軽減を目的とした、時差勤務の実施 

・ 緊急事態宣言対象地域では、４月９日より在宅勤務のほか従業員の輪番での休

業を実施（東京、神奈川、埼玉、千葉、大阪、兵庫、福岡の7都府県） 

 

 



2. 社員一人一人の行動 

・ 感染症対策として、手洗いやうがい、咳エチケットの徹底 

・ 出社前の検温を義務化し、発熱など体調不良時は出社を控える 

・ 新型コロナウイルス感染が疑われる症状がある場合は速やかに対処する 

・ 家族に濃厚接触者または感染者が発生した場合の会社への報告 

・ 海外出張の禁止、不要不急な国内出張の中止や延期 

・ 大勢の人が集まるイベントへの出展の中止 

・ 大規模な社内会議、宴席の自粛 

 

3. 今後の事業やイベント対応について 

・ 各執務フロアにおける定期的消毒の実施 

・ 必要な場合のみ、Web会議での打合せ実施 

・ 北京国際映画祭（4月）の延期（夏以降）に伴う北京・日本映画週間延期 

・ 上海国際映画祭（6月）における上海・日本映画週間の延期（4月末に最終決定） 

 

弊委員会は、今後も社内外への感染拡大の防止と、関係者の皆様の健康や安全面

を第一に考慮し、日本政府および自治体などの指導の下、迅速に対応を実施して

まいります。関係者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解とご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

※本対応は、状況の変化に応じて適宜見直す可能性もございます。予めご了承願

います。 

 


